
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 083/2015 

06/10/2015 

 A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições e com amparo no Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

 Art. 1º. Fica alterada a composição do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – CAE do Município de Laranjeiras do Sul-PR, nomeado para o mandato 

correspondente ao período de 25/08/2014 a 25/08/2018, que passará a ter a 

seguinte formação: 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular: Marcos Paulo Grosseli 

Suplente : Márcia de Araújo Nesi 

PROFESSORES 

Titular: Viviane Marin da Silveira 

Suplente: Sônia Maria dos Santos Daris 

Titular: Elizel Burei 

Suplente: Ana Scheila Ossowski 

PAIS DE ALUNOS/APMF 

Titular: Carlos Acir de Siqueira 

Suplente: Andréia Tozzi 

Titular :  Sandra Klack 

Suplente: Simone Finger Camargo 

SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Claudiane Spinello 

Suplente: Cleber Peres 

Titular: Sheila Donin 

Suplente: Gilmar Guerra   

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o 

Decreto nº 056/2014, de 25/08/2014. 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 06 de outubro de 2015. 

 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 

  


